РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от « » а  b'U f/ Щ ^  2024г. № $55

О внесении изменений в решение Районного Собрания
муниципального образования муниципальный район
«Козельский район» от 29.08.2022 №323 «Об установлении
норматива средств местного бюджета на питание детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов, детей из многодетных семей, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях»

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ
«О качестве пищевых продуктов», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом МО МР «Козельский район» в
целях упорядочения системы предоставления питания обучающимся
муниципальных общеобразовательных организаций Козельского района

Районное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания муниципального образования
муниципальный район «Козельский район» от 29.08.2022 г. № 323
«Об установлении норматива средств местного бюджета на питание детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей из многодетных
семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях»
(далее - решение) изменения, изложив пункт 1 решения в следующей редакции:

«1. Установить норматив средств местного бюджета на питание детей с
ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, детей из многодетных
семей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в
пределах средств, утвержденных в бюджете:

1.1 в размере 16 (шестнадцать) рублей на завтрак в день в расчете на
одного обучающегося 1-11 классов;

1.2 в размере 84 (восемьдесят четыре) рубля 86 копеек на обед в день в
расчете на одного обучающегося 5-11 классов.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к
правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

О внесении изменений в решение Районного Собрания
муниципального образования муниципальный район «Козельский
район» от 02.11.2022 г. №356 «Об установлении норматива средств
на питание членам семей военнослужащих и сотрудников
федеральных органов исполнительной власти и федеральных
государственных органов, в которых федеральным законом
предусмотрена военная служба, органов внутренних дел
Российской Федерации, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Украины, погибших
(умерших), получивших тяжелое увечье(ранение, травму, контузию)
при исполнении обязанностей военной службы (службы), а также
членам семей лиц, направленных (командированных) для
выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики замещающих (замещавших)
государственные должности, муниципальные должности,
государственных гражданских служащих, муниципальных
служащих, работников, замещающих (замещавших) в органах
публичной власти должности, не отнесенные к должностям
государственной или муниципальной службы, работников
организаций и учреждений, подведомственных органам публичной
власти, а также работников иных организаций, определенных
органами государственной власти Калужской области для участия в
выполнении работ (оказании услуг) по обеспечению
жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов
инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, погибших (умерших), получивших
тяжелое увечье (ранение, травму, контузию) при выполнении задач
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, детей (в том числе усыновленным
(удочеренным)) военнослужащих и сотрудников федеральных
органов исполнительной власти и федеральных государственных
органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная
служба, органов внутренних дел Российской Федерации,
принимающих участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины,
детей (в том числе усыновленным (удочеренным)) граждан,
добровольно выполняющих задачи в ходе проведения
специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области, Херсонской области и Украины, детей (в том числе
усыновленным (удочеренным)) граждан Российской Федерации,
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении
частичной мобилизации в Российской Федерации», обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Козельского
района»

РЕШЕНИЕ

от « » №

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.03.2020 г.
№ 47-ФЗ «О качестве пищевых продуктов», Законом Калужской области от
31.05.2022 №223-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки членов
семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных
органов, принимающих(принимавших) участие в специальной военной операции на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и
Украины, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на
территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики»,
Законом Калужской области от 24.10.2022 №278-03 «О дополнительной мере
социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников некоторых
федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной
военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на
военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»,
Уставом МО МР «Козельский район», в целях упорядочения системы
предоставления питания обучающимся муниципальных общеобразовательных
организаций Козельского района

Районное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания муниципального образования
муниципальный район «Козельский район» от 02.11.2022 г. №356
«Об установлении норматива средств на питание членам семей военнослужащих и
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена
военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, погибших
(умерших), получивших тяжелое увечье(ранение, травму, контузию) при
исполнении обязанностей военной службы (службы), а также членам семей лиц,
направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики замещающих
(замещавших) государственные должности, муниципальные должности,
государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, работников,
замещающих (замещавших) в органах публичной власти должности, не отнесенные
к должностям государственной или муниципальной службы, работников
организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти, а также
работников иных организаций, определенных органами государственной власти
Калужской области для участия в выполнении работ (оказании услуг) по
обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов
инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение,
травму, контузию) при выполнении задач на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, детей (в том числе усыновленным
(удочеренным)) военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на

территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, детей (в том числе
усыновленным (удочеренным)) граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины, детей (в том числе усыновленным (удочеренным)) граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Козельского района» (далее - решение)
изменения, изложив пункт 1 решения в следующей редакции:
«1.Установить норматив средств на питание членам из семей военнослужащих и
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена
военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих
(принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики, Украины, погибших
(умерших), получивших тяжелое увечье(ранение, травму, контузию) при
исполнении обязанностей военной службы (службы), а также членам семей лиц,
направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой
Народной Республики, Луганской Народной Республики замещающих
(замещавших) государственные должности, муниципальные должности,
государственных гражданских служащих, муниципальных служащих, работников,
замещающих (замещавших) в органах публичной власти должности, не отнесенные
к должностям государственной или муниципальной службы, работников
организаций и учреждений, подведомственных органам публичной власти, а также
работников иных организаций, определенных органами государственной власти
Калужской области для участия в выполнении работ (оказании услуг) по
обеспечению жизнедеятельности населения и (или) восстановлению объектов
инфраструктуры на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, погибших (умерших), получивших тяжелое увечье (ранение,
травму, контузию) при выполнении задач на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, детей (в том числе усыновленным
(удочеренным)) военнослужащих и сотрудников федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел
Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на
территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины, детей (в том числе
усыновленным (удочеренным)) граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе
проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской
области и Украины, детей (в том числе усыновленным (удочеренным)) граждан
Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации», обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Козельского района:

1.1. в размере 16 (шестнадцать) рублей на завтрак в день в расчете на одного
обучающегося 1-11 классов;

1.2. в размере 84 (восемьдесят четыре) рубля 86 копеек на обед в день в
расчете на одного обучающегося 5-11 классов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к
правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования sA.n. Тихонов
I &  |А

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОЗЕЛЬСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 0 ? - 0 f . г. № /PS*/

О внесении изменений в решение Районного Собрания
муниципального образования муниципальный район
«Козельский район» от 28.08.2020 г. № 484 «Об
установлении норматива средств на питание
обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций (в ред. решения Районного Собрания
от 19.11.2021 № 141)

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ
«О качестве пищевых продуктов», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом МО МР «Козельский район» в
целях упорядочения системы предоставления питания обучающимся
муниципальных общеобразовательных организаций Козельского района

Районное Собрание РЕШИЛО:

1. Внести в решение Районного Собрания муниципального образования
муниципальный район «Козельский район» от 28.08.2020 г. № 484
«Об установлении норматива средств на питание обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций» (в ред. решения Районного Собрания от
19.11.2021 № 141) (далее - решение) изменения, изложив пункт 2 решения в
следующей редакции:

«2. Установить норматив средств на удешевление питания обучающихся 5-11
классов в размере 16 (шестнадцать) рублей в день в расчете на одного
обучающегося.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к
правоотношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования